
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα-

δού 495,69 τ.μ. στη θέση «Μπλολίθια», περιφέρειας 

της Τ.Κ. Καρίτσας, της Δ.Ε. Ποταμιάς του Δήμου Καρ-

πενησίου Π.Ε. Ευρυτανίας, λόγω εκχέρσωσης.

2 Κύρωση τμήματος δικτύου κοινοχρήστων χώ-

ρων, εντός ορίων οικισμού Ασπρουλιάνοι Δ.Ε. Γε-

ωργιούπολης του Δήμου Αποκορώνου, σύμφωνα 

με το άρθρο 35 του ν. 3937/2011 (Α΄ 60)όπως τρο-

ποποιήθηκε και ισχύει.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 9.082,14 τ.μ. 

στη θέση «Συστάδες 5δ και 5ε» του Δημόσιου Δι-

ακατεχόμενου Δάσους Γραμματικού, της ΤΚ Γραμ-

ματικού, του Δήμου Έδεσσας, της ΠΕ Πέλλας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 193/24267 (1)

   Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα-
δού 495,69 τ.μ. στη θέση «Μπλολίθια», περιφέρει-
ας της Τ.Κ. Καρίτσας, της Δ.Ε. Ποταμιάς του Δήμου 
Καρπενησίου Π.Ε. Ευρυτανίας, λόγω εκχέρσωσης.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις της παρ. 1 άρθρου 38 όπως αντικα-

ταστάθηκε με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 35 

του ν. 4280/2014 (Φ.Ε.Κ. 159/τ.Α΄/08-08-2014), όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει με τις διατάξεις του άρθρου 

32 του ν. 4342/2015 (Φ.Ε.Κ. 143/τ.Α΄/09-11-2015) περί 

«περιβαλλοντικής αναβάθμισης και ιδιωτικής πολεοδό-

μησης - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής 

νομοθεσίας και άλλες διατάξεις και των παρ. 1 και 3 του 

άρθρου 41 του ν. 998/1979 (Φ.Ε.Κ. 289/τ.Α΄/29-12-1979) 

περί «Προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 

εκτάσεων της χώρας».

3. Τις με αριθμ. 160417/1180/08-07-1980 και 

182447/3049/24-09-1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουρ-

γείου Γεωργίας σχετικά με την κήρυξη εκτάσεων ως ανα-

δασωτέων

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (Φ.Ε.Κ. 107/τ.Α΄/ 

30.05.1997) περί «Διοίκησης Οργάνωσης. Στελέχωσης 

της Περιφέρειας κ.λπ.»

5. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 

(Φ.Ε.Κ. 87/τ.Α΄/07-06-2010) περί «Νέας Αρχιτεκτονικής 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Το π.δ. 138/2010 (Φ.Ε.Κ. 231/τ.Α΄/27-12-2010) περί 

«Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-

λίας - Στερεάς Ελλάδας

7. Την αριθ. 6985/85797/12-06-2017 (Φ.Ε.Κ. 2003/Β/

12-06-2017) απόφαση περί «Μεταβίβασης δικαιώματος 

υπογραφής του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε) στον Προ-

ϊστάμενο ή στην Προϊστάμενη της Γενικής Διευθύνσεως 

Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων και στους Προϊσταμέ-

νους ή στις Προϊσταμένες Διευθύνσεων και Δασαρχείων 

της ανωτέρω Γενικής Διευθύνσεως».

8. Την αριθμ. 381/23343/11-2-2019 πρόταση του Δα-

σαρχείου Καρπενησίου περί κηρύξεως ως αναδασωτέας, 

της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης που πριν το χρόνο 

εκχέρσωσής της είχε δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια 

της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 998/1979, όπως τροπο-

ποιήθηκε και ισχύει, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα-

τάσταση της δασικής βλάστησης (που καταστράφηκε 

λόγω παράνομης εκχέρσωσης) και τη διατήρηση του 

δασικού χαρακτήρα της, την έκταση συνολικού εμβαδού 

495,69 τ.μ. στη θέση «Μπλολίθια», περιφέρειας της Τ.Κ. 

Καρίτσας, της Δ.Ε. Ποταμιάς του Δήμου Καρπενησίου 

Π.Ε. Ευρυτανίας, που προσδιορίζεται από τα σημεία: 

Α,Β,Γ,Δ,Ε,Α όπως απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογρα-

φικό διάγραμμα του Δασαρχείου Καρπενησίου μετά του 

πίνακα συντεταγμένων σε ΕΓΣΑ 87, ο οποίος αποτελεί 

αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η έκταση που απεικονίζεται συνορεύει:

Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση (1457/14-9-1994 από-

φαση Νομάρχη Ευρυτανίας).

Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Ιουνίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 278

3193

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.06.05 17:16:48
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3194 Τεύχος Δ’ 278/04.06.2019

Ανατολικά: Πρανές κοίτης ποταμού Καρπενησιώτη.

Δυτικά: Επαρχιακό δρόμο Καρπενησίου - Προυσού και 

αναδασωτέα έκταση.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι αφενός η αποκατάσταση της καταστρα-

φείσας δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση και 

αφετέρου η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, 

ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση της για άλλη χρήση.

Από τις διατάξεις της παρούσας, δεν προκαλείται δα-

πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Καρπενήσι, 8 Μαΐου 2019 

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Διευθυντής Δασών Ευρυτανίας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΦΑΚΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3195Τεύχος Δ’ 278/04.06.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3196 Τεύχος Δ’ 278/04.06.2019

    Αριθμ. Πρ. : 3878/2017 (2)

Κύρωση τμήματος δικτύου κοινοχρήστων χώ-

ρων, εντός ορίων οικισμού Ασπρουλιάνοι Δ.Ε. Γε-

ωργιούπολης του Δήμου Αποκορώνου, σύμφω-

να με το άρθρο 35 του ν. 3937/2011 (Α΄ 60)όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Λαμβάνοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του:

α) Άρθρου 35 του ν. 3937/2011 (Α΄ 60) «Κύρωση δικτύ-

ου κοινόχρηστων χώρων οικισμών στερουμένων εγκε-

κριμένου ρυμοτομικού σχεδίου», όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει σήμερα.

β) Π.δ/τος 136/2010 (Α’ 229) «Οργανισμός της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

γ) Άρθρου 28 παρ.1 του ν. 4325/2015 (Α’ 47) «Εκδη-

μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-

κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις» .

2. Την Υπουργική Απόφαση 14026/15-5-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 

250) «Διορισμός της Μαρίας Κοζυράκη ως Συντονίστριας 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» του Υπουργού 

Εσωτερικών.

3. Την Υπουργική απόφαση 39608/14.9.2011 (Β΄ 2200) 

του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος, Ενέργειας 

και Κλιματικής Αλλαγής «Έγκριση τεχνικών προδιαγρα-

φών ....., για την εφαρμογή της παρ. 1 του άρθρου 35 

του ν. 3937/2011».

4. Την Εγκύκλιο 12/2012 του ΥΠΕΚΑ «Οδηγίες και διευ-

κρινίσεις για την κύρωση δικτύου κοινοχρήστων χώρων 

οικισμών».

5. Το με αριθμ. πρ. 1664/31.05.2006 έγγραφο της Διεύ-

θυνσης Δασών Χανίων, περί χαρακτηρισμού εκτάσεως 

(γεωργική).

6. Το με αριθμ. πρ. 10961/05.12.2006 έγγραφο της Δι-

εύθυνσης Πολεοδομίας της ΝΑ Χανίων περί αρτιότητας 

ιδιοκτησίας Καυκαλά Μαρίας.

7. Τη με α.π. 4142/08.05.2017 αίτηση της Πωλομαρκά-

κη - Καυκαλά Μαρίας προς την Υ. Δομ. Δ. Χανίων για την 

κύρωση τμήματος δικτύου κοινοχρήστων χώρων , εντός 

ορίων οικισμού Ασπρουλιάνοι Δήμου Αποκορώνου.

8. Το με αρ. πρ. 10807/27.09.2017 έγγραφο του Δήμου 
Αποκορώνου για τη μη υποβολή ενστάσεων για το θέμα .

9. Το με αρ. πρωτ. οικ.10050/13.11.2017 έγγραφο της 
Υ. Δομ. Δ. Χανίων.

10. Τη με αριθμό 182/2017 απόφαση του δημοτικού 
συμβουλίου Δήμου Αποκορώνου.

11. Τη με αρ. 2318/1987 (Δ’ 517) απόφαση Νομάρχη 
«κατηγοριοποίηση και καθορισμός ορίων ....στον οικισμό 
“Ασπρουλιάνοι”....» .

12. Τις με αρ. 12.821/29.11.2006 και 13394/23.11.2007 
πράξεις παραχώρησης σε κοινή χρήση με τα συνοδεύ-
οντα αυτές τοπ/κά διαγ/τα, της συμβολαιογράφου Βά-
μου Ευαγγελίας Μαυρομανωλάκη - Βελεγράκη με αρ. 
μεταγραφής 90745/29.11.2006 και 93642/23.11.2007 
αντίστοιχα.

13. Τους με αριθμ. 17370/1955, 12862/21.12.2006, 
13.395/23.11.2007 τίτλους ιδιοκτησίας.

14. Το από Ιανουάριο 2017 τοπογραφικό διάγραμμα 
κλ. 1/500 καθώς και την τεχνική έκθεση του Τοπογράφου 
Μηχανικού Κάππου Γεώργιου.

15. Τα από 4-9-2017 αποδεικτικά τοιχοκόλλησης της 
ανακοίνωσης για την κύρωση με την απόφαση του Δ.Σ. 
και το τοπ/κό διάγ/μα στο Δημοτικό Κατάστημα Δ. Απο-
κορώνου και στο Δημοτικό Κατάστημα Δ.Ε. Γεωργιούπο-
λης, την ανάρτηση στην ιστοσελίδα του Δ. Αποκορώνου 
καθώς και τα φύλλα των εφημερίδων ΧΑΝΙΩΤΙΚΑ ΝΕΑ και 
ΝΕΟΙ ΟΡΙΖΟΝΤΕΣ στα οποία δημοσιεύθηκε η ανακοίνω-
ση για την κύρωση, αποφασίζει:

1. Την κύρωση τμήματος δικτύου κοινοχρήστων χώ-
ρων, εντός ορίων οικισμού Ασπρουλιάνοι Δήμου Απο-
κορώνου, σύμφωνα με το άρθρο 35 του ν. 3937/2011 
(Α΄ 60) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και συγκεκριμένα 
το Τμήμα 1 και το Τμήμα 2 όπως αυτά αποτυπώνονται 
στο από Ιανουάριο 2017 τοπογραφικό διάγραμμα κλ. 
1/500 του Τοπογράφου Μηχανικού Κάππου Γεωργίου.

2. Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η παρούσα απόφαση με το συνοδεύον αυτή τοπο-
γραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 19 Απριλίου 2019

Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3197Τεύχος Δ’ 278/04.06.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3198 Τεύχος Δ’ 278/04.06.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3199Τεύχος Δ’ 278/04.06.2019

    Αριθμ. Πρωτ : 3988 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 9.082,14 τμ 
στη θέση «Συστάδες 5δ και 5ε » του Δημόσιου Δι-
ακατεχόμενου Δάσους Γραμματικού, της ΤΚ Γραμ-
ματικού, του Δήμου Έδεσσας, της ΠΕ Πέλλας .

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1) Την παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγματος της 

χώρας.

2) Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α/1979) 

«Περί προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσε-

ων « και ειδικότερα:

- του άρθρου 41 παρ.1 και 3, όπως ισχύει

- του άρθρου 38 παρ. 1, όπως τροποποιήθηκε με την 

παρ. 1 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014.

- του άρθρου 70, παρ. 3, όπως προστέθηκε με το άρ-

θρο 12, του ν. 2040/1992 και αντικαταστάθηκε με το 

άρθρο 1 παρ. 15 του ν. 3208/2003.

3) Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας: α)160417/ 

1180/1980, β) 182447/3049/1980 γ)154659/24-5-1982.

4) Τη με αριθμ. 4/6-2-2015 (ΦΕΚ 24/τ.Α΄/6-2-2015) πρά-

ξη Υπουργικού Συμβουλίου.

5) Το π.δ. 142/27-12-2010 «Οργανισμός Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (ΦΕΚ 235/Α΄/

27-12-2010).

6) Τις διατάξεις του άρθρου 26 παρ. 2 του ν. 4061/2012 

« Διαχείριση και προστασία ακινήτων του Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων - Λοιπές ρυθμίσεις, 

μεταβατικές και καταργούμενες διατάξεις»

7) Το ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις 

(ΦΕΚ 112/Α/13-7-2010)

8) Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28α του 

ν. 4325/2015 (Α΄47) και την 14138/15-5-2017(ΦΕΚ 250/

τ. ΥΟΔΔ/26-5-2017) απόφαση του Υπουργείου Εσωτε-

ρικών περί διορισμού Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης

9) Την με αριθμ. Πρ. 35748/30-5-2017 απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 

Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές 
μονάδες ….. της ΑΔΜΘ» (ΦΕΚ 1971/Β΄/2017)

10) Τη με αριθμ. 3959/15-3-2019 πρόταση του Δα-
σαρχείου Έδεσσας περί κήρυξης ως αναδασωτέας της 
αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

11) Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
κύπτει δαπάνη εις βάρος του Δημοσίου, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με σκοπό την αποκατά-
σταση της δασικής βλάστησης με φυσική αναδάσωση, 
το δάσος , εμβαδού 9.082,14 τμ. , η οποία στις 8-3-2019 
διαπιστώθηκε ότι εκχερσώθηκε παράνομα. Η έκταση 
βρίσκεται στη θέση «Συστάδες 5δ και 5ε », του Δημόσιου 
Διακατεχόμενου Δάσους Γραμματικού, της ΤΚ Γραμμα-
τικού, του Δήμου Έδεσσας, της ΠΕ Πέλλας και απεικονί-
ζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλιμ. 1: 
2.500 ενώ η θέση του είναι σημειωμένη σε απόσπασμα 
φύλλου χάρτη ΓΥΣ ‘Πύργοι’ κλιμ. 1:50.000, το οποίο συ-
νοδεύει την απόφαση.

Η έκταση αφορά τα τμήματα Δ1, Δ2, Δ3, Δ4, Δ5, Δ6 και 
Δ7 και προσδιορίζεται από τα στοιχεία 1,2,3,…..104,105,1 
και σύνορα τμημάτων:

Βόρεια: Με δάσος
Νότια: Με δάσος
Ανατολικά: Με δάσος
Δυτικά: Με δάσος
οι συντεταγμένες των οποίων δίδονται στον συνημ-

μένο πίνακα.
Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβολή 

αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Εφετείο Θεσσαλονίκης 
(άρθρο 47 ν. 3900/2010, ΦΕΚ 213/Α΄/2010) ,εντός προ-
θεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχόμενη από την επόμενη 
της δημοσίευσής της (άρθρο 46 π.δ. 18/1989).

Επίσης κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 
υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης προς τον 
οικείο Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης από 
οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014, 
της παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 24 Απριλίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3200 Τεύχος Δ’ 278/04.06.2019

Πίνακας συντεταγμένων αναδασωτέων εκτάσεων Δ1-Δ7 
στην οι οποίες εκχερσώθηκαν και κηρύσσονται ως αναδασωτέες στις θέσεις «ΔΤ5ε», «ΔΤ5δ» διακατεχόμενου 

δάσους Γραμματικού Τ.Κ. Γραμματικού Δήμου Έδεσσας.

Στοιχείο A/A X Y Στοιχείο A/A X Y

Δ1 1 324541,79 4507599,12 Δ5 56 324278,33 4507797,11

2 324541,09 4507601,50 57 324262,49 4507808,18

3 324567,88 4507604,24 58 324246,93 4507818,64

4 324593,98 4507602,83 59 324192,82 4507810,60

5 324626,56 4507597,78 60 324159,69 4507802,73

6 324635,58 4507594,15 61 324115,52 4507806,77

7 324657,30 4507590,89 62 324063,49 4507811,37

8 324683,43 4507577,34 63 324058,27 4507835,47

9 324714,36 4507559,60 64 324063,43 4507832,74

10 324743,02 4507545,06 65 324075,75 4507814,85

11 324762,56 4507533,86 66 324150,24 4507807,33

12 324772,46 4507524,75 67 324265,03 4507831,53

13 324769,57 4507521,61 68 324272,04 4507826,97

14 324769,57 4507521,61 Δ/6 70 324336,30 4507701,34

15 324668,79 4507575,91 71 324318,91 4507706,28

16 324662,88 4507578,75 72 324297,01 4507718,68

17 324656,74 4507581,02 73 324286,68 4507759,42

18 324650,41 4507582,73 74 324288,04 4507755,87

19 324643,96 4507583,84 75 324289,40 4507752,32

20 324554,96 4507595,08 76 324291,54 4507748,08

21 324541,79 4507599,12 77 324292,83 4507745,54

Δ2 22 324330,29 4507737,30 78 324296,95 4507739,16

23 324372,70 4507709,65 79 324301,71 4507733,24

24 324383,61 4507692,35 80 324307,06 4507727,85

25 324449,78 4507637,18 81 324336,30 4507701,34

26 324484,02 4507623,28 Δ7 82 324758,69 4507502,49

27 324505,62 4507610,67 83 324756,35 4507496,89

28 324459,68 4507625,34 84 324743,98 4507502,06

29 324454,61 4507627,26 85 324723,58 4507515,61

30 324453,47 4507627,84 86 324701,13 4507530,18

31 324449,77 4507629,72 87 324660,94 4507539,61

32 324445,23 4507632,67 88 324637,63 4507543,95

33 324441,01 4507636,10 89 324626,14 4507551,22

34 324358,76 4507710,68 90 324608,98 4507565,99

35 324330,05 4507736,70 91 324581,68 4507560,03

36 324330,29 4507737,30 92 324555,91 4507562,33

Δ3 37 324317,41 4507748,71 93 324532,14 4507571,17

38 324317,41 4507748,71 94 324497,66 4507584,90

39 324313,57 4507753,79 95 324451,03 4507599,00

40 324310,41 4507759,31 96 324447,15 4507606,53

41 324307,96 4507765,17 97 324452,99 4507604,38

42 324306,26 4507771,30 98 324544,86 4507575,04

43 324291,35 4507840,64 99 324550,23 4507573,60

44 324299,36 4507825,00 100 324555,72 4507572,66

45 324316,97 4507751,54 101 324641,24 4507562,00

46 324317,41 4507748,71 102 324647,15 4507560,89

Δ4 47 324269,41 4507854,94 103 324652,89 4507559,06

48 324149,05 4507829,56 104 324658,35 4507556,54

49 324155,49 4507834,33 105 324758,69 4507502,49

50 324184,15 4507839,51

51 324210,95 4507851,51

52 324230,35 4507852,84

53 324258,05 4507858,36

54 324270,45 4507858,83

55 324269,41 4507854,94

Έδεσσα, 13 Μαρτίου 2019

Ο Συντάκτης

ΠΑΥΛΟΣ ΧΑΣΙΛΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3201Τεύχος Δ’ 278/04.06.2019







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3204 Τεύχος Δ’ 278/04.06.2019

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

*04002780406190012*


